Администрация
Гуково-Гнилушевского  сельского  поселения
Красносулинского  района
Ростовской области

ПРОТОКОЛ  № 1

Сход граждан  х. Гуково
11  февраля 2019 года
 ул. Краснопартизанская, д. 1
 Администрация  Гуково-Гнилушевского
 сельского поселения
 12-00   часов

На сходе присутствовало  -    29    человек

принимали участие:

1. Масевич М.В. – Глава Администрации Гуково-Гнилушевского              сельского поселения

2.  Крижановский В.В.  –  Глава Гуково-Гнилушевского сельского поселения

3. Шаповалов В.Б. – Заместитель главы Администрации      Красносулинского района

4.    Орлов Е.В.                 – участковый уполномоченный полиции по Гуково-Гнилушевскому сельского поселению Красносулинского района

Председатель схода  -   Крижановский В.В.  – Глава  Гуково-Гнилушевского   сельского поселения

Секретарь  схода  -  Стижко О.Н.  – специалист по земельным и имущественным отношениям  Администрации  Гуково-Гнилушевского   сельского поселения

   ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчет Главы Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения о работе Администрации за 2 полугодие 2018 года.
2. Отчет участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Красносулинский» Орлова Егора Викторовича.
3. Вопросы населения к выступающим.
4. Прием граждан по личным вопросам.

	Слушали: Крижановский В.В.     –
	Открыл мероприятие и представил присутствующих гостей

Слушали:    Масевич М.В.             –   Главу Администрации Гуково-   Гнилушевского сельского поселения

Слушали: Орлова Е.В.

	 О социально – экономической ситуации в Гуково-Гнилушевском сельском поселении и финансовом обеспечении бюджета поселения. О проделанной работе  и проведенных мероприятиях в 2018 году. О запланированных мероприятиях на I полугодие 2019 года. О работе Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

- участкового уполномоченного полиции по Гуково-Гнилушевскому сельского поселению Красносулинского района
О бдительности граждан в отношении подозрительных людей, не законной торговле спиртосодержащей продукции, о необходимости обращения особого внимания на меры противопожарной безопасности в бытовых условиях. Особое внимания к несовершенно летним гражданам склонным к правонарушениям. Про криминогенную обстановку на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

	ВОПРОС: Совков Ю.П.

ОТВЕТ:  Масевич М.В.

	- Отсутствие прямого транспортного сообщения между населенными пунктами поселения и районным центром – г. Красный Сулин.

- Администрацией Гуково-Гнилушевского сельского поселения неоднократно направлялись в Администрацию Красносулинского района предложения по маршрутам пассажирских перевозок между районным центром и населенными пунктами нашего поселения.

	ВОПРОС: Белоножко В.М.
	 В х. Марс по ул. Первомайская жители устраивают автомобильные стоянки огороженные столбами, также по данной улице вырыт колодец, в который въезжают машины.

	ОТВЕТ:  Крижановский В.В.

ВОПРОС: Фаренкова Т.Г.,
                  Совков Ю.П.

ОТВЕТ: Масевич М.В.

ОТВЕТ: Шаповалов В.Б.
	Во втором квартале 2019 года при проведении подворового обхода будут выданы предписания по устранению всех нарушений по благоустройству территории.

1)Жители получают квитанции за вывоз мусора и очень возмущены данными о количестве прописанных, указанных в квитанции.
2) В январе 2019 года мусор забирался не по всем адресам.
3) Квитанции за мусор пришли не всем жителям.

По поводу не соответствия количеству человек указанных в квитанции и количеству прописанных по факту, обращаться с документами в г. Красный Сулин, ул. Заводская 1, офис 10, либо приносить документы и заявление в администрацию Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

Существует договоренность с ООО «Экострой-Дон» о том, что на основании подтверждения Администрацией поселения будет произведен перерасчет начислений по адресам, где вывоз мусора не осуществлялся по тем или иным причинам, например в связи плохими погодными условиями.

	ВОПРОС:  Совков Ю.П.

	В газете Красносулинский Вестник объявления о предоставлении двух участков по ул. Краснопартизанская в х. Гуково, для каких целей они там выделяются?

	ОТВЕТ:   Масевич М.В.

	 По данным УЗИО и МЗ Красносулинского района данные участки будут предоставляется для строительства индивидуального жилого дома.

	ВОПРОС: Фаренкова Т.Г.
	В газете Красносулинский Вестник была опубликована статья о том, что в приграничные хутора Васецкий, Новоровенецкий будут подключать к сети «Интернет», но на данный момент подключили только психоневрологический диспансер в х. Новоровенецкий, представитель компании «Ростелеком» отказывает в подключении людям подающим заявки.

	ОТВЕТ: Шаповалов В.Б.

ВОПРОС: Юрьев Е.И.

ОТВЕТ: Масевич М.В.

ВОПРОС: Юрьев Е.И.

ОТВЕТ: Шаповалов В.Б.

ОТВЕТ:  Крижановский В.В.
	[bookmark: _GoBack]В 2019 году работа будет налажена, для подключения приграничных хуторов решается вопрос об установке Wi-Fi роутера для подключения ФАП х. Новоровенецкий, мы заинтересованы чтобы данная проблема была решена для жителей х. Васецкий и х. Новоровенецкий.

Планируется ли грейдированние грунтовых дорог в х. Гуково в текущем году.

В настоящее время разработаны сметы на подсыпку дорог щебнем в населенных пунктах поселения. В связи с недостаточным объемом средств дорожного фонда Администрацией поселения подготовлены и направлены письма в Администрацию района о выделении дополнительных средств на подсыпку дорог щебнем.

Когда будет решен вопрос с выездом с грунтовой дороги по ул. Степная в х. Гуково на автомобильную дорогу         г. Гуково-г. Новошахтинск

Данный вопрос можно направить для рассмотрения сначала в районную комиссию по безопасности дорожного движения, а если это не в их компетенции, то необходимо будет обратиться с заявлением о внесении изменений в дислокацию в областную комиссию по безопасности дорожно-транспортного движения.

Администрации поселения необходимо написать письмо в комиссию по безопасности дорожного движения в Красносулинском районе для рассмотрения поставленного вопроса.

	ВОПРОС: Каплунов П.П.
	Когда решится вопрос о прокладке водопровода по ул. Степная.

	ОТВЕТ: Масевич М.В.
	В Администрацию поселения поступило обращение граждан по прокладке водопровода по улице Степная (в районе домов №№ 99-135) в х. Гуково. Данный вопрос по прокладке водопровода находится в работе. В настоящее время подготавливается письмо в ресурсоснабжающую организацию Гуковский производственный участок ГУП РО «УРСВ» о технической возможности проведения работ по прокладке централизованного водопровода на данном участке.

	ВОПРОС: Подлесных Е.В.
	Бродячие собаки нападают на жителей, детей страшно отпускать в школу.

	ОТВЕТ: Масевич М.В.
	В настоящее время проводится работа по поиску подрядчика для заключения контракта на отлов бродячих собак.

Глава Администрации
Гуково-Гнилушевского
сельского поселения                                                                М.В. Масевич

Секретарь                                                                                 О.Н. Стижко